
Na osnovu člana 1. stav 2. i 3., člana 2. stav 2. tačka c)  Odluke o visini naknade za 
rad članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (Prečišćeni tekst) 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 31/24) i člana 70. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Vogošća 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 27/14 – Prečišćeni tekst, 14/15, 9/20 i 23/24), 
Općinsko vijeće Vogošća na sjednici održanoj 29.01.2026.godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
O VISINI NAKNADE ZA RAD ČLANOVA  

 OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE VOGOŠĆA ZA 2026. GODINU 
 
 

Član 1.  
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad članova Općinske izborne komisije 
Vogošća za 2026. godinu. 
 

Član 2. 
 

Članovi Općinske izborne komisije Vogošća imaju pravo na stalnu mjesečnu naknadu 
u iznosu od 210,00 (dvijestotinedeset) KM, izuzev u izbornom periodu za provođenje Općih 
izbora u Bosni i Hercegovini 2026. godine i to od dana raspisivanja Općih  izbora 2026. godine 
do dana potvrđivanja rezultata Općih izbora 2026. godine za koji period se naknada utvrđuje 
u iznosu  

- 800,00 (osamstotina) KM za predsjednika Općinske izborne komisije  
- 700,00 (sedamstotina) KM za članove Općinske izborne komisije 

 
Član 3.  

  
  Sredstva za naknadu za rad Općinske izborne komisije Vogošća obezbjeđena su u 

Budžetu Općine Vogošća za 2026. godinu. 
 

 
Član 4. 

  
Naknadu isplaćuje nadležna Služba za budžet i finansije Općine Vogošća. 

 
 

Član 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Kantona Sarajevo“. 
 
 
 
Broj:01-02-65/26 
Vogošća,29.01.2026. godine                      
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 

            OPĆINSKOG VIJEĆA VOGOŠĆA 
 

                                        _________________  
              Hadžić Nihad 
 

 
 
 
 


